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Pastorsexpedition
Post- och besöksadress: 
Skolgatan 1, 533 31 Götene

tel. 0511-285 00 
Öppet: Mån, Tis, Tors kl 09-12 och 13-15 
Ons, Fre stängt 
E-post: gotene.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: svenskakyrkan.se/gotene

Kyrkogårdsförvaltning
Post- och besöksadress: 
Runstensgatan 1, 533 31  Götene

tel. 0511-285 50
Öppet: Mån, Tis, Tors kl 09-12 och 13-15 
Ons, Fre kl 09-12
E-post: gotene.kgf@svenskakyrkan.se
Hemsida: svenskakyrkan.se/gotene/
	      kyrkogardsforvaltningen

MUSIKER
Götene  
Jens Johansson 
Kantor 0511-285 20 
Maria Lugn  
Kantor 0511-285 25 
Husaby
Helena Ambertson  
Organist 0511-285 22
Ewa Svensson  
Kantor 0511-285 24 
Kinnekulle 
Inger Berzelius
Kantor 0511-285 88

ADMINISTRATION
Veronika Wallenros  
Administrativ chef  
0511-285 40
Annette Holgersson
Förvaltningsassistent 
0511-285 41
Anneli Assarsson
Kanslist  
0511-285 42
Maria Jansson  
Kommunikatör  
0511-285 47 
Sylvia Berglund  
Informationsassistent   
0511-285 46 
Björn Carlstedt 
IT-samordnare 
0511-285 30

PRÄSTER
Kristina Pettersson Kyrkoherde 
0511- 285 15
Götene
Ellinor Carlberg Mehrén  
Präst 0511-285 12
Husaby 
Monika Hedlund  
Präst 0511-285 89 
Kinnekulle 
Ingrid Linderoth  
Präst 0511-285 19 
Källby
Ulrica Appelqvist Rydberg  
Präst 0511-285 16

Leif Nordlander  
Vik. präst 0511-285 13

DIAKONI 
Birgitta Jakobsson  
Diakoniassistent 0511-285 38
Ingegerd Wyatt  
Diakoniassistent 0511-285 39  

BARN OCH UNGDOM
Oscar Lindstrand
Församlingspedagog 0511-285 31
Jenny Persson
Församlingspedagog 0511-285 32
Susanne Fredriksson  
Församlingspedagog 0511-285 66

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Daniel Gustavsson  
Fastighets- & kyrkogårdschef  0511-285 52

Emelie Karlsson Landén 
Kyrkogårdsmästare  0511-285 51

Anna Forssander Bogren 
Administratör 0511-285 57

Anders Johansson 
Administratör 0511-285 98

KYRKVAKTMÄSTARE 
Götene	  
Maria Brodén Jonsson 0511-285 71  
Jonas Englund 0511-285 62  
Janne Pettersson 0511-285 61 
Rasmus Wallenros 0511-285 86

Husaby
Rebecka Stenblom 0511-285 82  
Sören Svensson 0511-285 63 
Martin Green 0511-285 95

Kinnekulle
Karin Claesson 0511-285 91 
Sven-Inge Ljungkvist 0511-285 99

Källby 
Marita B Svensson 0511-285 67 
Annelie Classon 0511-285 96 

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR  
Forshems församlingshem 
Pernilla Frick  0511-285 74 
Götene församlingshem 
Irene Ivarsson 0511-285 45 
Husabygården & Församlingshemmet Sil   
Lena Strand 0511-285 48  
Pastoratsgården Källby  
Josefine Klahr 0511-285 43

I       
nformation om hur 

Götene pastorat behandlar 

personuppgifter hittar du via 

svenskakyrkan.se/gotene/gdpr ”
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Kyrkoherdens tankar

Jag älskar våren och dess skiftningar. Ena dagen varmt och soligt, naturen är full av fågelkvitter 
och snödropparna syns. Nästa dag är det kallt och blåsigt, snön yr och alla blommor får vila ett 
tag igen. Fåglarna är tysta och vilar i skogen.

Från vitt till svart och från svart till vitt.

Just idag är det en varm och solig dag. Dag efter dag blir det ljusare och varmare. Solen 
värmer upp den tidigare frusna och kalla jorden och det börjar spira av lite grönska på träden, 
på åkrarna och i trädgårdar. Även vi människor börjar tina upp och grönska så smått. Vi kan 
fyllas med hopp och en längtan efter värmen och solen och vi kanske börjar längta efter att så 
och plantera så att vi kan hjälpa Guds skapelse att synliggöra det vackra. 

Det är stora kontraster mellan vinter och sommar. På vintern är det kalt och tomt på åkrarna 
och i skogen, ingen växt på marken och inga löv på träden. Och så har vi sommaren med 
dess vackra färger och grönska. Båda behövs, vintern med sin kyla tomhet och frånvaro av 
liv i Guds skapelse är en nödvändighet för att sommaren ska kunna lysa med all sin grönska i 
värme och färger. Båda behövs, vi kan inte bara ha det ena eller det andra.

Som svart och vitt, båda behövs. 

Snart ska vi fira påsk och då möter oss berättelserna i Bibeln på olika sätt. Från svart, tungt 
och icke levande till vitt, ljust och fyllt av glädje. 

På långfredagen handlar det om Jesus som lider och dör. Det handlar om sorg, tomhet, om 
mörker och ondska. På påskdagen handlar det om de sörjande kvinnorna och Jesus lärjungar 
som får se en tom grav. Jesus finns inte i graven där man lagt honom. Berättelserna fortsätter 
med att det är från denna tomma grav som människorna går och får möta Jesus som uppstått 
från döden. Jesus lever och finns med människorna på vandringarna och vid måltidens 
gemenskap. Mötet med Jesus ger nytt hopp och liv, tro och kraft till de som varit förtvivlade.

								                    Fortsättning på nästa sida

PÅSK  
-  FRÅN DÖD TILL LIV -  
FRÅN SVART TILL VITT
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fortsättning från sida 3

Från död till liv. Från svart till vitt.

Kristen tro föds ur en tom grav precis som  
våren föds ur en kall och kylig Skapelse.   

Från död till liv. Från svart till vitt.

Från graven går Jesus levande ut i världen för att möta människor med livsglädje och kraft. 
Han gjorde det då för att möta lärjungarna och han gör det i varje tid. Jesus gör det nu i påsk 
för att möta dig med hopp och glädje och han vill ge dig liv, ett liv som aldrig dör.

Från död till liv. Från svart till vitt.

Påskens glädje handlar om att döden är besegrad och att det i Gud finns ett liv som aldrig 
dör. För mig är det här centralt i mitt liv. Jag kan leva mitt liv fullt ut och jag vet att det finns 
ett liv bortom döden.

Livet är inte alltid lätt, det är ibland svart och ibland vitt, men det gör ingenting för jag har 
i mitt liv lärt mig att det svarta går över. Det kan vara tungt och svårt. Men det blir lättare 
sedan. Jag använder ofta Zebran som bild. Zebran är svart och vit och efter svart kommer 
alltid vitt.

Från mörker till ljus. Efter svart kommer vitt.

Jag önskar dig en fin påsk och jag önskar att du att kan ta emot vårens värme, kraft och 
glädje i ditt liv var du än befinner dig. Ta emot det Jesus vill ge just dig, och som påsken 
berättar om. I den levande berättelsen finns det både hopp, tro och kraft.  
Det svarta har blivit vitt.

Jesus är uppstånden. Ja, han är sannerligen uppstånden och levande i vår värld och i  
våra liv. 

Kristina Pettersson 
kyrkoherde

pi
xa

ba
y
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Bli mer digital 
Text: Maria Jansson

Kalendern på www.svenskakyrkan.se/gotene är omtyckt och används av många.  
I kalendern finns upplysningar om kommande gudstjänster, mässor, körövning-
ar, träffar för föräldralediga, verksamheter för barn och unga, mötesplatser 
för daglediga och musikevenemang i kyrkor och församlingshem i pastoratet.

Via dator
Skriv in www.svenskakyrkan.se/gotene  
i webbläsaren via datorn. Kalendern nås via 
knappen ”Kalender” högst upp till hö-
ger på sidan. I rutan "Plats" kan man ange 
position, församling, ort eller kyrka man vill 
att kalendern ska visa. 

Genom att ange exempelvis Götene 
pastorat, visas en överblick över alla kyrkor, 
församlingshem och kommande aktiviteter 
i hela Götene kommun. 

Längst ned på www.svenskakyrkan.se/
gotene  finns samma kalender.  Om du vill 
se fler kalenderhändelser tryck på knappen 
"Se fler kommande händelser".

Via mobiltelefon och surfplatta
Skriv in www.svenskakyrkan.se/gotene i 
webbläsaren via mobiltelefon eller surfplatta. 

Kalendern nås via de tre lodrätta prickarna  
högst uppe i högra hörnet. Genom att 
klicka på prickarna öppnas genväg till  
”Kalender”.

Längst ned på www.svenskakyrkan.se/gotene finns kalendern för Götene pastorats kyrkor och församlingshem.

Om du vill se fler kalenderhändelser tryck 
på knappen "Visa fler händelser".

Så här ser det ut när du använder mobiltelefon  
eller surfplatta. De tre prickarna i övre högra hör-
net leder till kalendern. 

AKTUELLT INNEHÅLL!  
I kalendern eller appen Kyrkguiden  
finns de senast uppdaterade upplysningar 
om gudstjänster, mässor, körövningar, 
träffar för föräldralediga, verksamheter 
för barn och unga, mötesplatser för dag-
lediga och musikevenemang. 
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Ledsjö kyrka totalförstördes i en anlagd 
brand natten till den 6 december 2004, 
endast murarna kvarstod. Den brunna 
kyrkans tidigaste historia är i stort sett 
okänd men vid återuppbyggnaden kunde 
murarna studeras och man fann att det 
nordvästra hörnet med det lilla fönstret 
har murar från medeltiden. 

Branden upptäcktes tidigt och då den 
började i kyrkans västra del kunde man gå in i 
byggnaden i öster och rädda triumfkrucifixet 
som då satt på väggen liksom ett dopbord i 
trä från slutet av 1700-talet. Även textilier 
och kyrksilvret kunde räddas. Av de bevarade 
inventarierna, främst triumfkrucifixet från 
1100-talet, kan man dra slutsatsen att 
kyrkan byggdes på 1100-talet. 

1776 revs kyrkan men delar av det medeltida 
murverket torde alltså ha bevarats och ingår i 
den nuvarande kyrkan vilken återuppbyggdes 
och kunde återinvigas den 20 december 
2009. Vid återuppbyggnaden användes 
gamla metoder och kyrkan fick en takstol 
som är synlig då inget innetak byggdes. 

Hur kyrkan såg ut inuti före branden med 
altaruppsats och predikstol från 1700-talet 
kan man se på ett fotografi som sitter 
uppsatt i kyrkan. En bildserie visar också 
kyrkans återuppbyggnad. Två brandskadade 
liljestenar är uppsatta i vapenhuset. En 
liljesten som återfanns utanför kyrkan och är 
oskadad finns nu inne i kyrkan. Där förvaras 
även resterna av lillklockan från den brunna 
kyrkan medan storklockan totalförstördes. 

LEDSJÖ KYRKALEDSJÖ KYRKA  
Reportageserie om pastoratets kyrkorReportageserie om pastoratets kyrkor
Text: Björn Sjöstedt  Text: Björn Sjöstedt  

Till vänster det räddade triumfkrucifixet. Ovan 
ses resterna av lillklockan från den brunna kyrkan.
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Den moderna och inbjudande interiören 
utformades i samarbete mellan arkitekt 
och företrädare för församlingen. Kyrkan är 
ritad av Kerstin Baarup och Mats Edström 
från Barup och Edström Arkitektkontor i 
Simrishamn. Altaruppsatsen består av en 
triptyk, tre ikoner, utförda av Sven-Bertil 
Svensson från Mörbylånga. 

Orgeln, som står i koret, är byggd av Ålems 
Orgelverkstad och har tolv stämmor varav en 
är ett växelregister som kan spelas antingen 
från manual I eller från pedalen. Orgelns 
fläkt och luftmagasin står i den gamla, norra 
sakristian. Efter återuppbyggnaden används 
den östra utbyggnaden, tidigare bårhus,  som 
sakristia.

Läktarbröstet i form av åtta textrutor. 
Texterna är hämtade ur Bibeln, från 
Skapelseberättelsen till Uppenbarelseboken. 

De senaste bidragen till utsmyckningen är en 
relief i sten utförd av Edna Cers, Lundsbrunn, 
och en glasskulptur av Ann Lönn, Västerplana. 

PÅMINNELSE  Gravlyktor ska 
plockas bort före 1 april

Lägg inte glasföremål, ex. vas eller lykta 
bakom gravstenen. Detta för att inte vakt-
mästarna ska skada sej när de rensar
ogräs i häckarna.

Askgravplats
Askgravplatserna är ett alternativ till 
minneslunden, för de som önskar en 

skötselfri gravplats som inte är anonym. 

*
Plantering, utsmyckning 

DU FÅR gärna sätta snittblommor i den vas 
som finns att hämta på kyrkogården och 

placera gravljus i egen lykta under vintertid.

DU FÅR DÄREMOT INTE plantera egna växter, 
placera minnessaker eller växter i kruka på 

askgravplatsen.

*
Har du frågor eller funderingar?

Kontakta kyrkogårdens växel  
tel. 0511-285 50

KYRKOGÅRDSNYTT

 PERSONALNYTT 

Välkommen 
INGEGERD WYATT har anställts som  
diakoniassistent för Forshems och Götene 
församlingar. Ingegerd bor i Börstig med familj. 
Tidigare har hon arbetat inom vård och under-
visning. Hon är snart utbildad diakon.

För kännedom  Leif Nordlander fortsätter 
som vikarierande präst fram till augusti.

Tack 
Ingrid Hante, fritidsledare, går vidare till nya 
arbetsuppgifter. Tack för din tid hos oss.



8

FEBRUARI 

19/2 Sön   Fastlagssöndagen 
11.00	 Götene kyrka Gudstjänst, kör 
11.00	 Pastoratsgården Källby Mässa 
16.00	 Forshems församlingshem Mässa 
16.00	 Ledsjö kyrka Gudstjänst

22/2 Ons   Askonsdag 
18.30	 Götene kyrka Askonsdagsmässa

26/2 Sön   1 i fastan 
11.00	 Götene kyrka Mässa 
11.00	 Ledsjö kyrka Mässa 
16.00	 Forshems församlingshem Mässa 
16.00	 Pastoratsgården Källby Gudstjänst

MARS
5/3	 Sön   2 i fastan 
11.00	 Forshems församlingshem Gudstjänst
11.00	 Götene kyrka Gudstjänst, kör
16.00	 Ledsjö kyrka Mässa
16.00	 Pastoratsgården Källby Gudstjänst

12/3 Sön   3 i fastan 
11.00	 Götene kyrka Mässa
11.00	 Pastoratsgården Källby Mässa
16.00	 Församlingshemmet Sil Gudstj. kör 
16.00	 Pingstkyrkan Forshem Ekumenisk 	
	 Gudstjänst

19/3 Sön   Midfastosöndagen 
11.00	 Götene församlingshem Mässa 
11.00	 Pastoratsgården Källby Gudstjänst
16.00	 Forshems församlingshem Mässa
16.00	 Ledsjö kyrka  Gudstjänst

26/3 Sön   Jungfru Marie bebåd. 
11.00	 Götene församlingshem Gudstjänst 
	 Kör 
11.00	 Pastoratsgården Källby Mässa 
16.00	 Forshems församlingshem 		
	 Gudstjänst  
16.00	 Husabygården Gudstjänst, kör 
	  

APRIL
2/4 	 Sön   Palmsöndagen 
11.00	 Pastoratsgården Källby Mässa 		
	 gemensamt för pastoratet, kör

3-5/4  Måndag-Tisdag-Onsdag 
19.00	 Forshems församlingshem 		
	 Passionsandakt  Mån-Tis-Ons

6/4 	 Skärtorsdag 
19.00	 Forshems församlingshem Skär- 	
	 torsdgsmässa, kör 
19.00	 Götene kyrka Skärtorsdagsmässa 
19.00	 Ledsjö kyrka Skärtorsdagsmässa, kör
19.00	 Pastoratsgården Källby 		
	 Skärtorsdagsmässa

7/4 	 Långfredagen 
11.00	 Götene kyrka Gudstjänst 
11.00	 Ledsjö kyrka Gudstjänst, kör 
18.00	 Forshems församlingshem, Mässa

8/4 	 Lör  Påskafton 
23.30	 Husabygården Påsknattsmässa med 	
	 start vid Husaby källa

9/4 	 Sön  Påskdagen 
11.00	 Götene kyrka Mässa, kör 
11.00	 Pastoratsgården Källby Mässa 
16.00	 Forshems församlingshem 		
	 Ekumenisk Gudstjänst, kör

10/4 Mån  Annandag påsk 
11.00	 Församlingshemmet Sil Mässa 
16.00	 Götene kyrka Emmausmässa

16/4 Sön  2 i påsktid 
11.00	 Forshems församlingshem Gudstj. 
11.00	 Götene kyrka Mässa 
16.00	 Församlingshemmet Sil Gudstjänst 
16.00	 Pastoratsgården Källby Mässa

23/4 Sön  3 i påsktid 
11.00	 Forshems församlingshem Mässa 
11.00	 Götene kyrka Mässa 
16.00	 Husabygården Gudstjänst 
16.00	 Pastoratsgården Källby Gudstjänst

30/4 Sön  4 i påsktid
11.00	 Götene kyrka Mässa Gemensamt 	
	 för pastoratet

Gudstjänster
pixabay
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VECKOBÖN/-MÄSSA 
Välkommen till en stunds stillhet och 
andakt mitt i vardagen.

MORGONMÄSSA/-BÖN med frukost 
Tisdagar kl 08.30 i Forshems församlingshem 

VARDAGSMÄSSA 
Onsdagar kl 18.30 i Götene kyrka (ej 5/4) 

KYRKLUNCH MED ANDAKT 
Torsdagar kl 12.00 i Pastoratsgården Källby 

Vid nattvard i Götene pastorat används 
alkoholfritt vin och glutenfria oblater.

MAJ 

7/5 	 Sön   5 i påsktiden 
11.00	 Götene kyrka Mässa 
16.00	 Husaby kyrka Musikgudsjtänst 
18.00	 Medelplana kyrka  Gudstjänst 		
	 ”Vitsippssöndag”

14/5 Sön   Bönsöndagen 
11.00	 Hönsäters kapell Gudstjänst 
11.00	 Källby kyrka Gudstjänst 
16.00	 Holmestads kyrka Gudstjänst, kör 
16.00	 Husaby kyrka Mässa

18/5 Tors  Kristi himmelsfärds dag 
08.00	 Broby kapell Gökotta. Ta med stol 	
	 och fikakorg 
08.00	 Lilla Bjurums kyrkoruin Gökotta. 	
	 Ta med stol och fikakorg.  
08.00	 Munkängarna Gökotta. Ta med stol 	
	 och fikakorg. 

21/5 Söndagen före pingst 
11.00	 Götene kyrka Mässa 
11.00	 Skälvums kyrka Gudstjänst 
16.00	 Forshems kyrka Gudstjänst 
16.00	 Skeby kyrka Gudstjänst

28/5 Sön Pingstdagen 
15.00	 Tusenårsaltaret Husaby Mässa 
	 Ta med stol och fikakorg

	 FÖR  AKTUELL  INFORMATION  
   Besök svenskakyrkan.se/gotene eller  
   se via appen Kyrkguiden Fastan 

Fastan börjar med askonsdagen 22 februari  -  
och avslutas med påskafton 8 april.

Att fasta är att avstå från något  
för att vinna något annat. Fastan  
ger oss tid för eftertanke och bön,  
och tid att växa i tron.

Fasta från sårande ord och säg vänliga ord. 

Fasta från sorgsenhet och bli fylld med 
tacksamhet.

Fasta från ilska och bli fylld med tålamod. 

Fasta från pessimism och bli fylld med hopp.

Fasta från oro och lita på Gud. 

Fasta från klagande och begrunda  
enkelheten.

Fasta från krav och bli en bönemänniska. 

Fasta från bitterhet och fyll ditt hjärta med 
glädje.

Fasta från själviskhet och bli barmhärtig  
mot andra. 

Fasta från agg och försonas med andra. 

Fasta från ord och bli tyst så att du kan  
lyssna.

/ Påve Franciskus

I bibeln omnämns fastan första gången i  
2 Mosebok då Mose blir kvar uppe på Sinai 
"i fyrtio dagar och fyrtio nätter utan att äta 
och dricka" (2 Mos 34:28) i samband med 
att han går upp till Herren för att få de nya 
stentavlorna med lagens bud. 

Jesus fastade själv 40 dagar i öknen som 
en förberedelse för sitt uppdrag (Matt 4:2) 
och även om han inte direkt uppmanade 
sina efterföljare att fasta, så ansåg han det 
självklart att de skulle göra det efter det att 
han lämnat dem (Matt 9:14-15, Mark 2:18-
20, Luk 5:33-35 och Matt 6:16-18).

pixabay
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MÖTESPLATSER

LUNCHMUSIK  i Götene kyrka 
torsdag kl 12:00 följande datum  
9 mars, 13 april och 11 maj
Sitt ned en kvart och lyssna till sång/musik. 
Efteråt serveras lunch, 60 kr, i församlings- 
hemmet. Lunchanmälan senast dagen före,  
tel. 0511-28545 eller via 
gotene.pastorat@svenskakyrkan.se

TORSDAGKVÄLLAR i Forshems  
församlingshem, Gemenskap, program, fika 
2 mars obs! kl 19:00 Vårsoaré, anmälan 
13 april och 4 maj kl 18:00

ONSDAGSTRÄFFEN i Pastorats- 
gården Källby kl 14:00. Gemenskap, program, 
fika. Följande datum : 1 mars, 12 april, 10 maj 

”KOM IN” i Församlingshemmet Sil 
Torsdgar kl 10:00-12:00 
Andakt, fika och samtal

KYRKANS DAGTRÄFF i Götene för-
samlingshem. Måndagar kl 09:00-13:00 
Gemenskap, fika, aktiviteter, andakt, lunch

”KOM IN” i Brunnskyrkan Lundsbrunn  
Fredagar kl 10:00-12:00 
Andakt, fika och samtal

LUNDSBRUNNsFREDAG i Brunns- 
kyrkan. Fredagar kl 14:00-17:00  
För små, stora, unga och äldre. Vi pysslar, 
leker, sjunger, samtalar, fikar och har andakt

FREDAXORGEL - Blandad orgelmusik 
i ett stämningsfullt kyrkorum och samvaro 
efteråt med enkel förtäring. 
Fredaxorgel följande datum, alltid kl 19:30, 
24 februari i Ledsjö kyrka 
24 mars i Ledsjö kyrka 
Fredaxorgel arrangeras ihop med

KYRKLUNCH med andakt 
Hangelösa bygdegård Torsdag 7/3, kl 12:00

MÅLERI FÖR KROPP & SJÄL  
i Brunnskyrkan Lundsbrunn kl 09:30-11:30 
Följande torsdagar:  2, 16, 30 mars och 
		      13, 27 april och 11 maj  
Anmälan och frågor till:  
Monika Hedlund, präst och symbolpedagog 
monika.hedlund@svenskakyrkan.se  eller 
ring 0511 285 89

EKUMENISK DAGLEDIGTRÄFF 
Gemenskap, programpunkt och fika 
Onsdag kl 14.00 följande datum 
8/3 	   Korskyrkan Götene 
5/4  	  Götene församlingshem 
17/5  Utflykt   

VUXENKÖRER  START VECKA 4 
Kontaktuppgifter till körledare/musiker finns på sidan 2 

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN  
START VECKA 4  Har du frågor? Kontakta  

Jenny Persson/Oscar Lindstrand. Tel.nr. finns på sidan 2

ANDLIGA FÖREBILDER i Götene 
församlingshem kl 10:00 och kl 14:00 
Följande måndagar:              I samarr.  
13 mars om Pär Lagerkvist 
17 april om Ambrosius 
15 maj om Dag Hammarskjöld 
Ledare: Håkan Brattgård. Fika och samtal

TRÄFFPUNKT ANNEXET VÄSTERPLANA  
kl 14 Gill & Hjördis välkomnar till fikagemenskap 
22/2, 8/3, 22/3, 5/4, 19/4, 3/5, 17/5

PÅSKBORD med andakt 30/3 
Pastoratsgården Källby kl 12:00. Pris 150 kr. 
Anmälan senast 23/3 till 0511-28574

Fyra evangelister - fyra världar 
Varför fyra evangelier i Nya Testamentet? Vad 
är likheter/skillnader mellan dem?  
Bibelstudium och samtal i Götene församlings-
hem kl 10:00-12:00  
Följande måndagar: 27/2, 27/3, 24/4 och 8/5 
Ledare: Håkan Brattgård. Info/anmälan till 
070-3461553,  mejl: hakan.brattgard@gmail.com 

Välkommen till vårens



11

Grattis!vinnare av ”Julkluring” 
Maritha Hellqvist, Björsgårdsvägen, Källby 
Vinst: En mugg med unikt Liljestensmotiv från Husaby k:a.
Rätt lösning: 1.Julkalendern, 2.Luciamorgon, 3.Ensam hemma, 
4.Sunes jul, 5.Årets julvärd, 6.Kalle Anka, 7.Midnattsmässa, 
8.Julotta, 9.Konungens jultal, 10.Årskrönikor, 11.Nyårsklockan, 
12.Nyårskonsert, 13.Ivanhoe, 14.Nyårskarameller

1.  	Lt      _____________________________

2.  	Pät   _____________________________

3. 	 Plt    _____________________________

4. 	 rsr    _____________________________

5.	 Bgr   _____________________________

6.  	Kno  _____________________________

7.  	 raae  _____________________________

8.  	ncae _____________________________

9.  	Bada  ____________________________        

10. Pdgg  ____________________________

11.	adäae   ___________________________

12.	Bebrr  ____________________________

13.	Aktk   ____________________________

14. jkyns  ____________________________

Skicka/lämna ”Kluringen” senast 22/4  till: Götene pastorat,  
Skolg.1, 533 31 Götene      Vinnaren kontaktas personligen 

Namn:    ________________________________________
       
Adress:    _______________________________________

 ________________________________________________

Tel:  ____________________________________________

"Stekta" påskägg av maräng 
Bjud på goda och effektfulla ”stekta" 
påskägg med lemoncurd som egentligen 
består av helt vanlig marängsmet. 

GÖR SÅ HÄR:
Vispa 2 äggvitor tills skummet är fast  
tillsätt 1 dl socker  
1/2 tsk ättiksprit och vispa i 5 minuter  
Spritsa ut 10 ringar på bakplåtspapper, gör en 
grop i mitten på varje ring, grädda långt ner i 
ugnen på 100 grader i 20 minuter. Fyll med 
vispad grädde och en klick lemoncurd.

Gissa yrken! (varannan bokstav fattas)

VårKluringVårKluring

ReceptRecept 

fr
ee

pi
k

VÅRPYSSEL  
MED MJÖLKPAKET
Skölj ur mjölkpaket och låt torka. Måla eller 
limma fast papper eller tapet på paketen. 
- Gör en liten fågelholk som dekoration eller klipp 
ut ett större hål och använd som fågelmatare 
utomhus.  
- Bygg en hel by av hus i olika höjder.
- Plantera en mini-trädgård. Häll jord i botten-
delen och plantera frön av krasse, vattna, se  
hur snabbt det växer på några dagar.
- Dela ett mjölkpaket på mitten och använd  
som pennställ.

KLOKT SAGT   Ibland behöver man ta sig 
en förtvivlanstund, och bara gråta över det 
som är jobbigt och sorgligt. Sen orkar man 
fortsätta leka igen. / Lilla fröken, 7 år, Götene
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- HÄNG MED KONFIRMANDERNA -  

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara mig själv? Vad ska jag bli 
i framtiden? Du är inte ensam om att fundera över livet. Varje år väljer omkring 
30 000 tonåringar att konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfirmation handlar om 
Gud, livet och det du tycker är viktigt.

Några av Götenes konfirmander på läger på Flämslätts Stift- och kursgård.

OM  Konfirmation
Kyrkans uppdrag är att döpa och lära, 
det betyder att vi i Götene pastorat 
erbjuder konfirmation till de som 
börjar årskurs 8. 
Du måste inte vara döpt för att börja, 
men under tiden så kommer du erbjudas 
att döpas. Konfirmationen är bl.a. en 
bekräftelse av dopet, ett sätt att säga ja 
till dopet och Gud. Konfirmationen är en 
påminnelse av dopet, om Guds gåva och 
välsignelse, där den konfirmerade sänds ut 
som en av Guds medarbetare i världen. 

Under konfirmationstiden pratar vi om tro 
och liv, gudstjänst, bön och sång. Vi delar 
glädje och sorg och får tillsammans fundera 
på vad det skulle innebära att leva våra liv 
efter Jesus. Efter konfirmationen erbjuds 
ungdomarna att blir Unga Ideella, där de 
får vara med i följande konfirmandgrupper 
som ledare, och får på så sätt en möjlighet 
att fortsätta dela tro och liv med varandra. 

Är det så att du inte blev konfirmerad 
i årskurs 8, så finns det möjlighet att 
konfirmera sig ändå. Det är aldrig för sent 
att konfirmeras! 

Vi frågade tidigare konfirmander 
•	 Varför konfirmerade du dig? 
•	 Vad var det bästa med     		
	 konfirmandtiden? 

- Jag konfirmerade mig för att få presenter. 

- Det bästa var att jag fick träffa och lära 
känna lite nytt folk. 

Sebastian, konfirmerad 2022 

- Jag konfirmerade mig för det kändes om en 
tradition jag ville fortsätta. 

- Det bästa var gemenskapen som uppstod i 
gruppen. 

Julia, konfirmerad 2022 
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- VAD SKULLE DU SVARA? -  
Att konfirmera sig idag skiljer sig lite mot  
förr. Det diskuteras mer och alla ges  
möjlighet att själva fundera över frågeställ-
ningar som; finns Gud? Vad talar för och  
vad talar emot? Vilket/vilka av Guds tio  
budord (från 2 Mosebok 20) behövs inte 
idag? Vad skulle du svara angående budor-
den? Se konfirmandernas svar längst ner 
på sidan.

DE TIO BUDORDEN
1. 	 Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig. 
2. 	 Du skall inte missbruka Herrens, din Guds namn, 	
	 ty Herren kommer inte att lämna den ostraffad 	
	 som missbrukar hans namn. 
3. 	 Tänk på att hålla sabbatsdagen helig. 
4. 	 Visa aktning för din far och din mor, så att du får 	
	 leva länge i det land som Herren, din Gud, ger dig. 
5. 	 Du skall inte dräpa. 
6. 	 Du skall inte begå äktenskapsbrott. 
7. 	 Du skall inte stjäla. 
8. 	 Du skall inte vittna falskt mot din nästa.
9. 	 Du skall inte ha begär till din nästas hus. 
10. Du skall inte ha begär till din nästas hustru, eller 	
	 hans slav eller slavinna, hans oxe eller hans åsna 	
	 eller något annat som tillhör din nästa.

SVAR: Alla budorden behövs! 
Vi människor verkar inte klara mer utan att  
skada oss själva eller våra relationer till Gud 
och medmänniskor. 

De tio budorden från det Gamla 
Testamentet präglar fortfarande 
människans moraltänkande och 
rättsväsendet i vårt samhälle.

- Jag var nyfiken på vad det var och vad 
man gjorde.  
- Det bästa var umgänget och allt roligt vi 
hittat på tillsammans. 

Saga, konfirmerad 2022 

- Jag konfirmerade mig för att jag ville lära 
mig mer, och att få veta vad man gjorde när 
man konfirmerade sig.  
- Det roligaste med konfirmationstiden var 
alla upplevelser vi fått vara med om. 

Hilma, konfirmerad 2022 

- Jag konfirmerades 
för att det kändes som 
att alla gjorde det, och 
jag ville veta mer om 
kyrkan.  
- Det bästa var att få  
sjunga och spela teater  
och sen att få vara 
ung ledare. 

Jenny, konfirmerad 
1996 

- Mina bröder hade konfirmerat sig, och det 
var tradition och viktigt i familjen att ”gå och 
läsa”. Att genomföra själva konfirmationen 
var inte lika viktigt.  
- Det bästa var lägren! Det och gudstjänsterna. 

Ellinor, konfirmerad 1984 
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  ÅTERBLICK

Pastoratsgården i Källby firade 
35-årsjubileum och det bjöds på 
ett välmatat program.

-Fantastiskt roligt att komma tillsammans 
och lära om hur kyrkan fungerar vilket kan 
ses vid de utställda borden, sa komminister 
Ulrica Appelqvist Rydberg, när hon hälsade 
välkommen.

Därefter blev det dags för några talare 
att berätta om  Pastoratsgården och dess 
betydelse.

-Pastoratsgården är något av hjärtat och  
mittpunkten i Källby församling, inledde 
tidigare kyrkoherden Claes Björndahl.  
Och jag har många gånger känt tacksamhet 
för att man byggde ett så  stort hus i ett plan.

-Den är och vill vara en samlingsplats för 
alla åldrar i församlingen. En mötesplats 
både i glädje och sorg då den används vid 
dopkaffe, födelsekalas, bröllopsfester och 
begravningssamling, avslutade Björndahl.

Ord som säkert de sammanlagt 80 besökarna 
i alla åldrar hade lätt för att instämma i. 

Den förste att se behovet av ett 
församlingshus i Källby var kyrkoherde 
August Hellgren, som på sin 75-årsdag 1927, 
lämnade ett gåvobrev på 1000 kronor.

Det  första  spadtaget togs av prosten Eric 
Hassel 1986, som också höll i invigningen 
året därpå i närvaro av bland andra biskop 
Karl-Gunnar Grape.

År 1991 ägde en tillbyggnad rum så att 
pastorsämbetet,  med sitt arkiv kunde flytta 
från prästgården till just Pastoratsgården.

Claes Björndahl bjuder Monica Nilsson, ledamot 
i församlingsrådet, följdriktigt på prästost.

Kyrkvaktsmästaren  Marita Blomquist 
Svensson och  kyrkvärden Alf Lersten 
informerade besökarna om sina olika 
uppgifter i församlingen.

Komminister Ulrica Appel-
qvist visar en av kyrkans  
två stilfulla brudkronor för 
Ingrid Borgh.

Förra årets nya medlem i Källby sångkör 
Alfred Sanfridsson flankeras här av May 
Bergsten och Ingrid Karlsson, som varit 
med i kören i 63 respektive 55 år.
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Act Svenska kyrkan

Julinsamlingen 2022 
är nu avslutad och på 
svenskakyrkan.se/act  

kan du se 
slutresultatet av 
insamlade medel.

Stort tack för allt 
engagemang och 

till alla givare! 
Tillsammans gör vi 

skillnad!

Vid två tillfällen i december bjöd Kyrkoherden på julsmul och Internationella gruppen informe-
rade om och sålde varor till förmån för Acts Julkampanj på torget i Götene.

Åter till jubileumet där först ska nämnas 
bordet med  den kyrkliga  syföreningen med 
sina vackra alster samt boken Kärlek, nål och 
tråd, där föreningens  mångåriga ordförande 
Siv Carlsson skrivit  ett kapitel.

-Syföreningen har under sina 44 år skänkt 
närmare 1 miljon kronor, som gått till bland 
annat ACT Svenska kyrkan, Kvinnojouren och 
Hospice Gabriel, berättade  hon.

Församlingspedagog Susanne Fredriksson bjöd 
på ett uppskattat inslag med  de allra yngsta.

Till stämningen hörde också glada toner av 
musikerna Leif Gustafsson och Per-Inge 
Jorstig samt fika och varm korv.

Ulrica Appelqvist Rydberg avslutade dagen 
med gudstjänst.
Text: Matz Nilsson

Tre generationers vackra brudklänningar.

För den musikaliska underhållningen svarade 
Per-Inge Jorstig och Leif Gustafsson.

Kyrkliga syföreningens konstfärdiga alster drog 
genast blickarna till sig.



BLI MEDLEM tel. 0511-285 00 eller via
svenskakyrkan.se/ gotene/medlemskap

ACT Fasteaktion -2023
”Vårt dagliga bröd” är både ett av människans mest grundläggande 

behov och en mänsklig rättighet.

45 miljoner människor är i akut hungersnöd. Fler än 82 miljoner människor är på flykt.  
Krig, konflikter, naturkatastrofer och förtryck tvingar dagligen medmänniskor att fly eller på 
annat sätt söka efter trygghet. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals 

frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis värld där alla människor kan äta sig mätta.

- Vägen till livet 
PILGRIMSVANDRINGAR 2023 

Goda samtal och reflektioner i grupp  
under en lugn vandring i vacker natur

VALBORGSMÄSSOFIRANDE
		     Söndag  30 april
Sång av församlingarnas körer

16:00	 Götene äldrecenter 
17:00	 Götene äldrecenter
19:30 	 Sil Silbohof
19:00 	 start i Husaby kyrka, sedan vidare 	
		  till Sankt Sigfridsliden 20:00
20:00 	 Kårtorp Liden
20:00 	 Källby Hallar
20:00 	 Österäng Jättafjät. Parkera vid 		
		  bygdegården 

ÖPPNA KYRKOR
APRIL
Öppet alla dagar kl 08-20  (ej uppvärmda)
Forshem, Götene och Husaby kyrkor.

MAJ-SEPTEMBER
Öppet alla dagar kl 08-20 
Fullösa, Götene, Holmestads, Hönsäters 
kapell, Husaby, Kestad, Kinne-Vedum, Ledsjö, 
Medelplana, Ova, Skälvum, Västerplana  och 
Vättlösa kyrkor.

Övriga: Broby kapell, Hangelösa, Kinne-Kleva, 
Källby och Skeby kyrkor har öppet enligt över-
enskommelse med vaktmästare.

Lördag 29/4  HELDAG kl 10:00-ca 16:00 
Sträcka: Brunnskyrkan Lundsbrunn - Husaby 
Start med andakt kl 10:00 i Brunnskyrkan. 
Ta med matsäck/fika för hela dagen.  
Ingen föranmälan. Skjuts tillbaka ordnas av oss. 
Ledare: Monica Nilsson, 073-903 45 23,   
och Maria Lugn

Måndagsvandringar i maj   
Start kl 18:00, ca 3-6 km. Ta med matsäck.

8 maj Sörboleden  Start: Dalakvarns parkering	
	 Ledare: Monica/Magdalena	  

15 maj	 Elljusspåret  Start: Stora parkeringen 	
	 vid Lundsbrunns Resort & Spa  
	 Ledare: Monica/Magdalena	

22 maj	 Ova till Mariedal	  
	 Start: Ova kyrkas parkering	  
	 Ledare: Monica/Magdalena	

29 maj	 Sörboleden  Start: Dalakvarns parkering  
  	 Ledare: Monica/Magdalena

Måndagsvandringarna fortsätter juni-september 
Pilgrimsfolder med datum/plats kommer senare i 
vår och finns då att hämta i våra kyrkor. 

Info: Monica Nilsson, 073-903 45 23  
arrangör: Pilgrimsgruppen

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.


